



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO**:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- | | |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) Processo nº | 31/2024 |
| b) Licitação nº | Pregão Eletrônico nº 14/2024 |
| c) Natureza: | Registro de Preços |
| d) Data Homologação | 23 de abril de 2024 |
| e) Objeto da Licitação | Registro de preços para eventual e parcelada contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR |

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
AGROMETAL METALURGICA LTDA 41.448.429/0001-23	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36	247.899,65 (duzentos e quarenta e sete mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)
ANDRE VITOR DE OLIVEIRA FUNILARIA 07.823.127/0001-50	4	27.750,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de abril de 2024.


JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Sessão Pública elaborada pelo Pregoeiro e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	31/2024
b) Licitação nº	Pregão Eletrônico nº 14/2024
c) Natureza:	Registro de Preços
d) Data Homologação	23 de abril de 2024
e) Objeto da Licitação	Registro de preços para eventual e parcelada contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
AGROMETAL METALURGICA LTDA 41.448.429/0001-23	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36	247.899,65 (duzentos e quarenta e sete mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)
ANDRE VITOR DE OLIVEIRA FUNILARIA 07.823.127/0001-50	4	27.750,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 23 de abril de 2024.
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

Cou429679

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024, homologado em 23 de abril de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: AGROMETAL METALURGICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 41.448.429/0001-23, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	5	UN	Arame de solda migui nº. 08, rolo de 05kg.	177,89	889,45
2	100	M	Calha beiral confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,33m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	36,97	3.697,00
3	250	M	Calha beiral confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,40m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	43,89	10.972,50
5	30	UN	Cano galvanizado para de 1.5 polegada barra com 6 metros de comprimento 3 mm	242,95	7.288,50
6	30	UN	Cano galvanizado para de 2.0 polegada barra com 6 metros de comprimento 3mm.	232,00	6.960,00
7	30	UN	Cano galvanizado para de 3.0 polegada barra com 6 metros de comprimento 3,35 mm.	534,96	16.048,80
8	20	KG	Ferro Trabalhado 5/16	21,94	438,80
9	20	KG	Ferro Trabalhado 3/4	131,00	2.620,00
10	60	KG	Ferro Trabalhado 1/2	55,94	3.356,40
11	15	UN	Tubo de ferro espessura 20x20 na chapa 16, com 06m de comprimento.	57,39	860,85
12	15	UN	Tubo de ferro espessura 20x30 na chapa 16 com 06m de comprimento.	74,23	1.113,45
13	15	UN	Tubo de ferro espessura 20x40 na chapa 16 com 06m de comprimento.	72,98	1.094,70
14	15	UN	Tubo de ferro espessura 20x60 na chapa 16 com 06m de comprimento.	114,70	1.720,50
15	15	UN	Tubo de ferro espessura 50x30 na chapa 16 com 06m de comprimento.	97,98	1.469,70
16	15	UN	Tubo de ferro espessura 50x50 na chapa 16 com 06m de comprimento.	119,69	1.795,35
17	150	KG	Grade de ferro medindo 1,00 x 1,00m, confeccionada com ferro cantoneira 1.5, 3/16 polegada espaçamento de aproximadamente 4 cm.	17,99	2.698,50
18	75	UN	Viga em U 75 mm barra de 6 metros chapa 16 enrijecida.	109,98	8.248,50
19	75	UN	Viga em U 75 mm em barra de 6 metros chapa 16.	92,99	6.974,25
20	15	UN	Chapa de ferro lisa na bitola nº. 16.	488,00	7.320,00
21	40	UN	Chapa de ferro lisa na bitola nº. 14.	116,93	4.677,20
22	15	M²	Portão chapeado, tamanho a definir na solicitação de compras, incluindo a mão-de-obra, os materiais e acessórios necessários para confecção e instalação, pintura conforme padrão do imóvel e o deslocamento	341,98	5.129,70
23	50	M²	Reposição de vidro canelado 4mm	109,98	5.499,00
24	50	M²	Reposição de vidro incolor 5mm	108,00	5.400,00
25	350	M	Rufos cortes diversos. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	86,00	30.100,00
26	200	HRR	Serviços de solda em geral	70,89	14.178,00
27	200	HRR	Serviços de ferraria em geral	70,98	14.196,00
28	150	M²	Telha de zinco tradicional para coberturas de telhados com chapa de 0,43mm de espessura, incluindo instalação e mão-de-obra, tamanhos a definir na solicitação de compras	43,00	6.450,00
29	100	M²	Telha de zinco com isopor, conhecida também como telha sanduíche, composta por duas placas de zinco espessura de 0,43mm (cada) recheadas com uma placa intermediária de isopor com 30mm de espessura, incluindo instalação e mão-de-obra, tamanhos a definir na solicitação de compras	89,80	8.980,00
30	25	M²	Vidro temperado para abertura 8mm incolor	197,90	4.947,50
31	50	M²	Vidro temperado para abertura 10mm incolor	240,00	12.000,00
32	100	KG	Estrutura treçada de cobertura, tipo Shed, com ligações soldadas, inclusos perfis metálicos, chapas metálicas, mão de obra e transporte com guindaste, fornecimento e instalação.	20,90	2.090,00
33	100	KG	Estrutura treçada de cobertura, tipo Fink, com ligações soldadas, inclusos perfis metálicos, chapas metálicas, mão de obra e transporte com guindaste, fornecimento e instalação.	19,90	1.990,00

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3097

34	50	KG	Estrutura treliçada de cobertura, tipo arco, com ligações soldadas, inclusos perfis metálicos, chapas metálicas, mão de obra e transporte com guindaste, fornecimento e instalação.	24,90	1.245,00
35	50	M²	Pedra de granito (soleiras, pingadeiras, rodapés) conforme medidas informadas no ato da compra.	330,00	16.500,00
36	50	M²	Chapas em alumínio para confecção de portas e janelas, conforme medidas definidas na autorização de compra.	579,00	28.950,00
TOTAL DA ATA				247.899,65	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 24 de abril de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

AGROMETAL METALURGICA LTDA
CNPJ: 41.448.429/0001-23
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024, homologado em 23 de abril de 2024, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: ANDRE VITOR DE OLIVEIRA FUNILARIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 07.823.127/0001-50, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	250	M	Calha beiral confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,50m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	111,00	27.750,00

TOTAL DA ATA				27.750,00	
--------------	--	--	--	-----------	--

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 24 de abril de 2024.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ANDRE VITOR DE OLIVEIRA FUNILARIA
CNPJ: 07.823.127/0001-50
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod423753